les trois années : Il est composé de toutes les 
charges d’exploitation de trois premières années. 
Les frais d’investissement se lèvent à trente mille 
cinq cent cinquante-huit dollars américains treize 
centimes (30 558,13 US$) et ceux de 
fonctionnement à vingt-cinq mille cinq cent 
quatre-vingt-un dollars américains (25 581 US$). 
Le coût total estimatif pour trois années est de 
cinquante-six mille cent trente-neuf dollars 
américains treize centimes (56 139,13 US$). La 
répartition de dépenses à engager pour l’élevage 
de larve de palmier montre que l’acquisition des